
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

UNIVERSITA' DEGLI STUDi Dl 
CATANIA 

Protoccillo Generale 

19 APRI 2019 
IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm . ii.; 

visto il decreto legislativo del 30.03.2001n 165 e ss.mm .ii.; 
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
ss.mm .ii; 
visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 
9 del 04.01.2016; 
visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2016 e ss.mm .ii.; 
visto il D.Igs del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm .ii.; 
visto il Decreto direttoriale rep. n. 470 del 19.02.2019 prot. n. 20352 di autorizzazione alla spesa, di 
cui alla nota istruttoria del 24.01.02019 prot. n. 8910, con la quale l'Ing. Giovanni Luca lacona, 
Responsabile Unico del Procedimento nominato con D.D. rep. n. 3575 del 19.09.2018 nell'ambito 
delle iniziative relative al punto 4 ("servizi per i laboratori") del programma biennale degli acquisti di 
beni e servizi 2018/2019, sulla base della richiesta pervenuta dal responsabile del benessere 
Animale, Dott. Zimmitti, e dal Direttore del Centro Servizi CAPIR, dott.ssa Lidia Basile, ha 
rappresentato la necessità di procedere all'attivazione del servizio di trasporto radiofarmaci 
dall'Azienda Ospedaliera Cannizzaro al Centro Servizi CAPIR presso l'edificio denominato Torre 
Biologica dell'Università degli Studi di Catania, per un importo stimato di € 3.900,00 IVA esclusa; 
visto che, con la suddetta nota del 24.01.2019 prot. n. 8910, il RUP, Ing. Giovanni Luca lacona, 
propone di procedere all'affidamento del servizio di trasporto radiofarmaci dall'Azienda Ospedaliera 
Cannizzaro al Centro Servizi CAPIR presso l'edificio denominato Torre Biologica dell'Università degli 
Studi di Catania, attraverso l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett a) individuando n. 
3 operatori economici con esperienza nel settore merceologico indicati nella nota del 24.01.2019 
prot. n. 8910 di che trattasi; 
ritenuto, al fine di affidare il servizio in argomento, di procedere con opportuna indagine di mercato, 
come indicato dal RUP Ing. Giovanni Luca lacona, con i seguenti operatori economici: 

- Mit Ambiente SrI, Strada Selva Grossa sn — 61122 Pesaro (PU) — P.IVA 02572460414; 
- Campoverde Srl, via Quintiliano, 31 — 20138 Milano — P.IVA 08056320156; 
- ONBC, via Battistotti Sassi Luisa, 2 — 20133 Milano — P.IVA 05662930964; 

visto che, entro la data di scadenza del termine fissato ha presentato offerta l'impresa ONBC, 
assunta al protocollo generale di Ateneo con il n. 106024 in data 05.04.2019, per il servizio di 
trasporto radiofarmaci dall'Azienda Ospedaliera Cannizzaro al Centro Servizi CAPIR presso l'edificio 
denominato Torre Biologica dell'Università degli Studi di Catania, per l'importo complessivo di € 
3.495,00, ritenuto congruo dal RUP; 
atteso che sussistono i presupposti per poter procedere all'affidamento del servizio in argomento ai 
sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. mediante affidamento diretto 
del servizio in argomento; 
preso atto che, la spesa graverà sull'impegno di aggiudicazione n. 3128/2; 
considerato, altresì, che il R.U.P. ha provveduto all'acquisizione, tramite il sistema ANAC, del 
seguente codice identificativo gara (CIG): Z2427FADCA 
considerato quanto sopra esposto 

Praia. 	5 20 Tit,X 	CI. 
Rep. Déereti n a. 	< 61 

"ffleo~,  • 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DECRETA 

1. Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo, è 
autorizzato, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm .ii., l'affidamento 
del servizio di trasporto radiofarmaci dall'Azienda Ospedaliera Cannizzaro al Centro Servizi 
CAPIR presso l'edificio denominato Torre Biologica dell'Università degli Studi di Catania, 
all'impresa ONBC, con sede legale in via Battistotti Sassi Luisa, 2 — 20133 Milano — P. 
IVA 05662930964, per l'importo complessivo di € 3.495,00 IVA esclusa; 

2. Si proceda alla stipula del contratto, previo esito positivo delle verifiche dei requisiti prescritti 
dalla normativa vigente, mediante lettera contratto sottoscritta dalle parti in forma elettronica ai 
sensi dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs del 18 aprile 2016 n. 50; 

3. La spesa complessiva di € 4.263,90 IVA inclusa grava sull'impegno di spesa n. 3128/2; 
4. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm .ii., sul sito 

web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania,  I 9 APRI  2019 

ettore generale 
andel o Bellantoni 


	Page 1
	Page 2

